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I. CBe}leHHﬂ 0 1€ATC/JIbBHOCTH MYHHIHUIIAJIBHOTI'O 610}1)KOTHO]"0 YYpeKACHHUA

1.1. Ieau nesiTeJIbHOCTH MYHHIHNIAJIBHOTO OI0/IPKETHOIO Y4YpesKIeH s :

® pa3sBUTHE TBOPUECKHUX CIIOCOOHOCTEN JieTeil B Bo3pacTe MpeuMyILIeCTBEHHO OT 6
1o 18 ner w ypoBineTBopeHHe UX TMOTpeOHOCTE B 00JIACTH XYZOXKECTBEHHO-
3CTETUYECKOT0 00pa30BaHUs U BOCIIUTAHUS;

e pealuzanys JOTOJHHUTENbHBIX 00pa3oBaTeNbHBIX MpOrpaMM U YCIyT B
UHTepecax JTUYHOCTH, 001lecTBa U IroCy1apcTBa;

e ¢opmHpoBaHHe B mpoiliecce 00yUeHUS MO3HABATEIbHOW aKTHUBHOCTH, YMEHMHS
IpUOOpeTaTh ¥ TBOPYECKH IIPUMEHSTD MOTyUYeHHbIE 3HAHUS B COAEPIKATEIBHOM JI0CYTe,
B IIPOIIECCE CAMOCTOSATENILHON TBOPUECKOU €S TEIbHOCTH.

® CO3JaHHe YCJIOBHUM [JI1 MHTEJUIEKTYAJIBHOTO M AYXOBHOI'O pasBUTHS JTUYHOCTH
pebeHKa, COLHANBFHOTO, KYJIBTYPHOrO, MNpo(ecCHOHATHHOTO CaMoollpeleeHus,
TBOPYECKOH caMopeanu3alliy JHUHOCTH peOeHKa;

e 0oOydeHHe Y4Yalluxcs, HWMEIOINX CKIOHHOCTH H CIOCOOHOCTH K MY3BIKE,
Xopeorpaguy, “300pa3sUTEITLHOMY M HHOMY BHY UCKYCCTB,;

® Pa3BUTHE MOTHUBALIUY JUYHOCTH K ITO3HAHUIO H TBOPUECTBY;

e (QopMHpOBaHHe Kpyrosopa B pa3lMYHbIX BHAaX MCKYCCTB M BOCIHTAaHHE
CIyIIATEIBCKOU M UCIIOTHUTENBCKON KYJIbTYPHI;

® BOCIIUTaHWE T'apMOHUYHOM M HPAaBCTBEHHOW JUYHOCTH, PYKOBOACTBYIOLLIEHUCS
o01LeyueIoBeUeCKUMHY IIEHHOCTSIMU;

® YKpeIUIeHHE IICUXUYEeCKOT0 U (PU3UUECKOT0 300POBbs 00YUarOMIUXCA.
1.2. Buasl neiTeJIbHOCTH MYHHIIHNIAILHOIO GI03KETHOIO YYpesKACHHU s

1.2.1. OcHOBHBIM BHIOM [E€ATEIHHOCTH YUPEXIEHUsS SBJIAETCS pealn3alus
o0pa30oBaTeNnbHBIX IPOTPAMM  COTJIACHO  Yy4eOHBIM  IUIaHAM, YTBEPXKIEHHBIM
pykoBoauTeneM YUpexAeHHS U COMIAaCOBAaHHBIM C Y4UpeauTeaeM B paMKax
BBIIIOJIHEHUS MyHHUIIMITAIBHOTO 3a1aHus.

1.2.2. VYupexnenwe paspabaTbiBaeT B 00JIaCTH MCKYCCTBa JOIOJHUTENbHBIE
o0pazoBaTesbHble MPOrpaMMbl, YueOHbIE IUIaHbl, pa3padaThiBaeMble, IPUHUMAEMbIe K
peanuzyeMble YdpexxJIeHUEeM CaMOCTOSATENbHO, Hd OCHOBE PEKOMEHIOBAaHHbBIX y4eOHBIX
IUTaHOB U MPOTPaMM.

1.2.3. VupexxieHue opraHuU3yeT U COBEPIIEHCTBYET METOAMYECKOE OOecIeueHme
00pa30BaTeNbHOTO MPOIIECCa, er0 CAMOCTOSTENBHOE OCYLIECTBIIEHNE: pa3pabaThIBaeT U
u3jaeT y4eOHO-MeToAMdYeckWe IOCOOMS W ApPyrHe METOJUYECKHe MAaTepHalbl,
HEeOOXOJUMBIE ISl OCYLIECTBIEHHsI 00pa30BaTENLHOTO IIPOIECCcd, B COOTBETCTBHH C
y4eOHBIMH ITaHAMK U POTPaMMaMH Y Uperx1eHHs.

1.2.4. VupexieHue  OCYIIECTBISET OCHOBHBIE BHIB  00pa30BATENLHOM
JCATeNIHOCTH: JIONMOJIHUTENBHOE, My3bIKaJbHOE, Xopeorpadudeckoe oOpa3zoBaHHUe
AeTe U IOApPOCTKOB, o0OpazoBaHHe B 00JIACTH H300pA3HTENBHOTO HCKYCCTBA IIO
CJIEIYIOIINM OTJEJEHUSM U CIIeITHAIbHOCTAM



e  oTneneHue GOpPTEIHAHO;
e  OT/elieHHe HapOJIHBIX HHCTPYMEHTOB (0asiH, akKOpIeoH, JoMpa, Oanaaika,
TUTapa);

e  Xopeorpaduyeckoe OT/eJICHUE;

®  XYJIO)XECTBEHHOE OTJICTICHUE;

®  OT/EJICHHE 3CTETUYECKOro 0Opa3oBaHusl.

1.2.5. VwudpexjaeHue BlipaBe OTKPBIBATh UHbIE OTJEJICHHUS.

1.2.6. VYupexmeHue IIPOBOJUT TeKYIIHAHA KOHTPOJIb yCIIEBAEMOCTH,
IIPOMEXYTOYHOW M UTOTOBOM aTTECTAIIMM YYAIlMXCS U BBIITYCKHUKOB B COOTBETCTBHH C
YcraBoM YupexaeHus.

1.2.7. VYupexneHue OCYLLECTBIISIET oOpazoBaTesIbHBINA mporiecc,
OpUEHTHUPOBAHHBIN Ha MOJIydeHHE 00YyJarOUMMUCS JTOIIOJIHUTEIBHOIO XyJ0XKECTBEHHO-
3CTETUYECKOro0 00pa3oBaHMs, C YIIyOJICHHBIM M3YyYeHHEM NPEIMETOB, HAIIPaBJIEHHOTO

Ha  J0ONpo)eCCHOHANbHYIO  IOJATOTOBKY, C  HeJIbl0  IpodecCHOHAIBHOrO
caMoolIpe/IeSIeHus.

1.3. IepedeHb NJIATHBIX JOMOJHUTEIbHbIX YCJIYI:

1.3.1. VYupexaeHne MOXeT OKa3pIBaTh OOyYarOIUMCS CJIEIYIOLIUE IUIATHBIE
obpa3oBaresbHbIE YCIYTH B COOTBETCTBHM C Y4eOHBIM IIGHOM, HE NMpPEAYCMOTPEHHBIX
COOTBETCTBYIOIIMMH  0Opa30oBaTe/bHBIMA IpOrpaMMaMHU U TOCYAapCTBEHHBIMHU
o0pa3oBareIbHBIMU CTaHAapTaMHU:

® PETIETUTOPCTRO;

® U3y4eHHE CIEIUAbHBIX MUCIUIUIMH CBEPX YacoB M CBEpPX IpOrpaMM II0

TUCIUIIIINHAM, ITPeyCMOTPEHHBIM YUeOHBIM IJIAHOM Y YpEXKICHUS;
e Ipyrue  oOpa3oBaTellbHbIE  YCIYTHM, HallpaBleHHbIE Ha  BCECTOPOHHEE
TFAPMOHUYHOE Pa3BUTHE JIUYHOCTH.
1.3.2. TlpemocraBieHne AOMOJHUTENBHBEIX IIJIATHBIX OOpa30BATENBHBIX YCIYT
IIPOU3BOJAUTCA  YUpexJeHHeM Ipyd HaJu4uM JIMIEH3UM Ha OCYLIECTBICHHE
COOTBETCTBYIOIIEH 00pa3oBaTEIbHOMN AEATEILHOCTH.
1.3.3. Vupexaenue Bupase MpeAOCTaBIATh IUIATHBIE YCIYTH I1O:
®IIPOKATy MY3BIKAJIbHBIX MHCTPYMEHTOB, ayJHMO-BHAEO 3BYKOBOH allapaTyphl,
CIIEHMYECKHX KOCTIOMOB, O0yBH, PEKBU3UTA,

®KONMPOBAHUIO M pacledyaTke MaTepHalloB, IOIyYeHHBIX 110 TJI0OAIBbHBIM
MHGOPMAIIMOHHBIM CETSM;

®OpraHU3aIlii W IIPOBEJCHHUIO IUIATHBIX (OPM KYJIBTYPHO-IPOCBETUTEIBCKOMN
NeATEJIbHOCTH, OCYIIECTBIICHHUIO IJIATHBIX KOHIIEPTHBIX MEPOIPUITHH;

eUHbIC IUIATHBIE YCJIYTH, HAallpaBjeHHblE HA MaTePHAIbHO-TEXHUYECKOE pa3BUTHE
YUPEKICHUS.



II. Iloxa3aTesn (PMHAHCOBOIO COCTOSTHHNA YUpe:kAeHHs (MoApa3aeIeHHs)

N n/m HauMeHOBaHKe OKa3aTes CyMgI;é ThIC.
2 3 |
1 HednHaHCcOBBIE aKTHBDI, BCETO:
U3 HHX:
11 HEIBHKHUMOE UMYIIECTBO, BCETO:
B TOM YHCJIE:
111 |ocratoyHast CTOKMOCTb
12 0c000 IIEHHOE IBH)XHMOE HMYIIIECTBO, BCETO:
B TOM YHCJIE:
121 | ocraroynas CTOHMOCTE
2 @®uHAHCOBbIE AKTHBbI, BCEro:
W3 HHX:
21 JICHEXHBIE CPEACTBA YUPEKACHHUS, BCETO
B TOM YHCJIEC:
211 | neHexHble CpeICTBA YUPEKICHHS HA CUETAX
99 neHemHmev CpeNICTBa YUPEXKICHH S, Pa3MEIICHHBIC Ha JCTIO3UTHI B
KPEIUTHOH OpraHu3aIluf
23 | uHble PUHAHCOBBIE HHCTPYMEHTBHI
24 neOUTOpCKas 3a10/DKEHHOCTH 110 I0X01aM
25 neOUTOpCKast 3aI0JIXKEHHOCTD TI0 pacxo1am
3 Obsi3aTeancTBa, BCEro:
U3 HUX:
31 JIONITOBBIE 005A3aTeNbCTBA
32 KPEIUTOpPCKash 3a10/KEHHOCTD:
B TOM YHCJIE:
321

TIPOCPOUCHHAA KPpEAUTOPCKaA 3a10JKCHHOCTD




II1. IToka3are/in Mo NOCTYIJICHHUSIM H BbIIJIATAM Y4pe:KICHHUA

0O6beM pUHAHCOBOTO obecnedeHHs, py6. (C TOYHOCTBIO IO JBYX 3HAKOB
noce 3amiTo# - 0,00)

B TOM YHCJIE:
Kox no
Oromxe
THOM NOCTYIUIEHUA
KiaccH ot
HauMeHoBaHue Ko ¢dukan OKasaHH
HOKa3aTesd c1p HH dene yeunyr
OKH . Bromxer (BBITOJIHEHUA
Poccuit BCEro Bromxer paib abor)
CKO# FOPOICKOTO | o6 iikanpoko | HbIi Hapnnamoﬁ
Denepa «I‘o(;))lc()iy‘?:na» ro kpai Gron OCHOBE
LUH XKeT .
H OT UHOH
npHHOCALIEH
JOX0I
NEATENLHOCTH
1 2 3 4 5 6 7 8
[TnanupyeMblit ocTaTOK
CpeACTB Ha Havajo 100 X 52 503,58 0,00 52 503,58
IJIaHUPYeMOro roja
IocTyniienns, Bcero: 200 X 17 251 522,85 14 779 680,00 0,00 0,00 2 471 842,85
B TOM YHCIJIE; 0,00
CyGcunuu Ha
(uHaHCOBOE
obecrieqerHe 210 | 130 | 14779 680,00 | 14 779 680,00 0,00 0,00 0,00
BBITTOJIHEHUA
MYHHLHTATBHOTO
3aJaHus
Cy6cunun,
HpeJOCTaBJIiEMBIE B
COOTBETCTBMH ¢ ab3alieM
BTOpBIM ITyHKTa | ctateu | 220 180 0,00
78.1 BromkeTHOTO
Konekca Poccuiickoit
denepauuu
BromkeTHble 230 151 0,00
HHBECTHLIMH
IMoctymienus ot
OKa3aHUA
MYHHLIATbHIM
610 IKETHBIM
yUpeKIEeHUEM YCITyT
(BLnoAHEHMA pabor), 240 | 130 2 461 042,85 2 461 042,85

HpeRoCTaBJIeHHe
KOTOPBIX IJIs
($U3MYECKUX U
IOPUAMYECKHX JIHIL
OCYILIECTBJIAETCS Ha
TJIATHOM OCHOBE




ITocrynnenus ot uHoi
NpuHOCsAIed 10X0n
AesATeNILHOCTH, BCEro:

250

10 800,00

10 800,00

B TOM 4HHCIIE!

0,00

IToctymnenus ot
UCIIONIB30BaHUSA
MYHHULMIIATbHON
coOcTBEHHOCTH

251

120

10 800,00

10 800,00

Iloctymnenus ot
BO3MeLleHUsA
KOMMYHAIbHBIX YCIIYT

252

130

0,00

TToctynneHus OT Npouux
IIOXOIOB

253

180

0,00

IInaHupyeMBlii 0CTaTOK
CPEeICTB Ha KOHell
IUTaHUPYEMOTO rojia

300

0,00

BbinniaTel, Bcero:

400

17 304 026,43

14 779 680,00

0,00

0,00

2 524 346,43

B TOM 4HHCIIE!:

Pacxoabl Ha BBIIIATHI
NepcoHay, BCero:

410

110

14 263 710,00

12 405 810,00

0,00

0,00

1 857 900,00

B TOM YHCJIC:

®oHp omnarel Tpyna
y4UpexaeHus
(3apaboTHas rara)

411

111

10 931 000,00

9 527 100,00

1 403 900,00

Husble BHIIATHI
TIEpCOHaNy y4YpexneHuii,
3a UcKroueHneM $hoHaa
oIulaThl Tpyaa (mpovue
BBIILIATEI)

412

112

31 400,00

1 400,00

30 000,00

B3uocs! o
o0s3aTeIbHOMY
COLIMANIEHOMY
CTPaxOBaHUIO HA
BBIIUIATHI 110 OILIATE
TpyZa pabOTHHUKOB M
UHBIE BHIILIATHI
paboTHHUKaM

YUK IEHUSA
(HayucneHUs Ha
BBIILIATHI 110 OIU1aTe

Tpyna)

413

119

3 301 310,00

2 877 310,00

424 000,00

Pacxoanl Ha HHbIE
3aKyNKH TOBapoB,
paboT M yenyr aas
obecneyeHus
MYHHLMNAJbHBIX
HYXI, BCEro:

420

240

2733116,43

2 068 670,00

0,00

0,00

664 446,43

M3 HHX:




3akyrnka ToBapoB, pabor,
YCIIYT B LeAX
KanuTaIbHOTO PEMOHTA
MYHHIMIAIBHOTO
UMYIIECTBA

421

243

0,00

Pacxozpl Ha onnaty
CBA3H

422

244

58 570,00

31 370,00

27 200,00

Pacxozsl Ha onnaTy
TPAaHCIIOPTHBIX YCIYT

423

244

40 000,00

0,00

40 000,00

Pacxonsl Ha onnaty
KOMMYHAaJIbHBIX YCIYT

424

244

1327 200,00

1 327 200,00

0,00

Pacxonp! Ha orutary
apeHIpl HMYIIEeCTBa

425

244

0,00

0,00

0,00

Pacxonsl Ha omtaty
pabort, yciyr no
COIEPIKAHUIO
HMYIIECTBA

426

244

294 000,00

267 000,00

27 000,00

Pacxopp! Ha orutaty
npouux pabor, ycayr

427

244

520 500,00

348 800,00

171 700,00

Pacxoap! Ha
npuobpereHne
OCHOBHBIX CPEACTB

428

244

207 900,00

0,00

207 900,00

Pacxonp! Ha
NpHOOpeTeHHe
MaTepPHAIbHBIX 3a11aCOB

429

244

247 946,43

94 300,00

153 646,43

Ipouue pacxonsl

430

244

37 000,00

0,00

37 000,00

Hcnonnenne cyneGHbIX
AKTOB

440

830

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ynaara Hasoros,
c60poB M HHBIX
njarTexeti, Bcero:

450

850

307 200,00

305 200,00

0,00

0,00

2 000,00

H3 HHUX:

VYiulaTa Hajlora Ha
HMYILECTBO
opraiusauui 1
3€MEJILHOTO Hajlora

451

851

300 400,00

300 400,00

YnilaTa npo4Hx HaJloros,
cbopos

452

852

1 600,00

600,00

1 000,00

Ynnata uHBIX IUIATEXKEH

453

853

5200,00

4 200,00

1 000,00




IV. Iloka3aTe/in BbINJIAT MO pacxoiaM Ha 3aKyNKY TOBapoB, paboT, yCJyr yUpe:KIeHHst

HanmMenoBanue
rnoKazaTeJis

Kon
CTPOKH

Ton
Ha4ana
3aKyIKH

CyMMa BBIIIIAT 10 PacXojaM Ha 3aKyNKy TOBapoB, paboT u yciyr, py6 (¢ TOYHOCTHIO A0 ABYX 3HAKOB HocJe 3ansToii - 0,00

BCEIro Ha 3aKYIKH

B TOM YHCJIC.

B COOTBETCTBHH ¢ DeepaibHbIM 3aKOHOM
oT 5 anpens 2013 r. N 44-®3 "O
KOHTDaKTHO# cHcTeMe B cdepe 3aKynoK
TOBApoOB, paboT, YCIyT Mis ofecrnedeHus
MYHHIHUNATBHBIX HYXI"

B COOTBETCTBHH ¢ (DeepaIbHbIM
3akoHOM 0T 18 moma 2011 r. N 223-
@3 "O 3aKkynkax TOBapoB,
paboT, ycIyr OTAeIbHBIMHA BAIAMHA
IOpHINYECKHX JInn"

Ha 2018 1.

Ha 2019 .

Ha 2020T.

Ha 2018 r.

Ha 2019 r.

Ha 2020 r.

Ha 2018
r.

Ha 2019 .

Ha 2020 r.

o4epenHon
($uHAHCOBBIH
ron

1-p1if rog
IJIAHOBOTO
nepHoaa

2-ofi rox
[UIAHOBOTO
nepuona

o4epeIHOH
(uHAHCOBBI
nron

1-blii rog,
IUIAHOBOTO
nepuoaa

2-ofirona
IUIAHOBOI'O
nepHoaa

odepen
HOH
¢buHaHC
OBBIH
rom

1-pI1ii rOI
[UIAaHOBOT'O
nepuona

2-oiirona
IUIaHOBOTO
nepuoja

1

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Beimnate! no
pacxojaM Ha
3aKynKy
TOBApoB, padoT,
YCIIYT BCEro:

0001

2733 116,43

2699 470,00

2 699 470,00

273311643

2 699 470,00

2699 470,00

B TOM 4YHCJIC:

Ha OIUTaTy
KOHTPaKTOB
3aKTIOYEHHBIX
10 Hadana
04epeHoro
($uHaHCOBOrO
roja

1001

2016

723 903,40

723 903,40

Ha 3aKyIKy
TOBapoB pabor,
yCIIyT 10 roay
Hadana
3aKyTKH:

2001

2017

2009 213,03

2 699 470,00

2 699 470,00

2009 213,03

2 699 470,00

2 699 470,00




V. Cnpasounasi uaopmanus

HammeHoBaHue mmokazarens Kox cTtpokn Cymma (TBIC. pYO)

1 2 3

O0beM yOIMYIHBIX 00SI3aTETHCTB, 10 0.00

b

BCETO:

O6BeM O10IKETHBIX HHBECTHIIHH (B

YaCTH NIEPEIAHHBIX TTOTHOMOYHIA

TOCYIapCTBEHHOTO (MYHHIUTAIBLHOTO) 20 0.00

3aKa34MKa B COOTBETCTBUH C ’

bromxeTHeM KoexkcoM Poccuiickoii

®deneparun), BCero:

O06BeM cpeACTB, TOCTYMUBIINX BO 30 0.00

BPEMEHHOE PaCTIOPSIKEHHE, BCETO: ’

Ten, _ 35-70-74



